Sistema autonomia y atencién a la dependencia

FICHA DE
ACTUALIDAD
CES [31 de diciembre de 2018]
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CESCyL Informa. ATENCION A LA DEPENDENCIA

A 31 de diciembre de 2018 habia en Castilla y Leén 94.485 personas con derecho a una prestacion por
dependencia, de las que 93.374 ya la recibian. Estaban en lista de espera un 1,55% de las personas con
derecho reconocido.

El porcentaje de solicitudes resueltas se situdé en el 93,03%, mientras que la media espafola fue el
92,72%.

Fuente: Elaboracién propia CES a partir de datos del IMSERSO

LISTA DE ESPERA

Castilla y Le6n
Navarra
Castilla-La Mancha
Murcia

Galicia

Madrid
Extremadura
Valencia
Asturias
Baleares
Aragén

Pais Vasco
Espafia
Cantabria
Andalucia

La Rioja
Canarias
Cataluia

Personas

con derecho

94.845
15.133
64.964
39.429
67.903
161.368
33341
85.031
25.573
20.139
35.146
78.811
1.304.312
20.401
287.340
11.167

30.594
230.178

Percs::as % Lista de
prestacion espera
93.374 1,55
13.668 9,68
57.838 10,97
34.999 11,24
60.099 11,49
141.699 12,19
29.189 12,45
74.354 12,56
22.049 13,78
17.328 13,96
29.146 17,07
65.017 17,50
1.054.275 19,17
15.734 22,88
212.243 26,14
8.100 27,46
21.638 29,27
155.037 32,64

Valor en rojo por encima de la media nacional
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